
A Prefeitura de Saquare-
ma, por meio da Secreta-
ria Municipal de Educação, 
Cultura, Inclusão, Ciência e 
Tecnologia, vai iniciar o pro-
cesso de inscrição para as 
novas vagas do Transporte 
Universitário. Há vagas para 
os estudantes que estudam 
em universidades das cida-
des de Niterói e Cabo Frio e 
as inscrições ocorrerão nos 
dias 17, 18 e 19 de feverei-
ro de 2025, das 9h às 16h. 
O resultado será divulgado 
no dia 21/02/2025, no site da 
Prefeitura.

Para efetuar o cadastro, os 
alunos deverão comparecer 
na Secretaria Municipal de 
Educação, Cultura, Inclusão,

Ciência e Tecnologia, loca-
lizada na Avenida Saquare-
ma, nº 4299, Porto da Roça, 
(Centro Administrativo Ézio 
Ferreira), em posse da cópia 
dos seguintes documentos:

Ficha de inscrição devida-
mente preenchida;
Identidade;
CPF;
Título de Eleitor;
Comprovante de Residência;
Comprovante de Renda Fa-
miliar;
Comprovante de matrícula 
na Universidade;
Comprovante de Escolarida-
de (certificado ou declaração 
de conclusão do Ensino Mé-
dio);
Quadro de horários ou Ates-

tado de matrícula (com dias 
da semana);
2 fotos 3×4.

Para os alunos que fazem 
parte do programa Conexão 
Universitária serão necessá-
rios apenas à cópia dos se-
guintes documentos:

Ficha de inscrição devida-
mente preenchida;
Quadro de horário ou Atesta-
do de matrícula (com dias da 
semana);
2 fotos 3×4;
Cópia do Certificado da Co-
nexão Universitária.

Os requisitos do processo 
seletivo estão descritos na 
Lei nº 1.510, de 10 de outu-
bro de 2016.

Diário Oficial do Município de Saquarema | Poder Executivo | Ano VII | Nº 1615 | Segunda-feira, 17 de fevereiro de 2025

PREFEITURA OFERECE VAGAS PARA 
O TRANSPORTE UNIVERSITÁRIO

Há vagas para alunos que estudam  nas universidades de Niterói e Cabo Frio 



   

02

Ano VII ● Nº 1615
Segunda-feira, 17 de fevereiro de 2025

PREFEITA
Lucimar Pereira Vidal da Costa

VICE-PREFEITA
Raquel de Carvalho Oliveira Sant'Ana

Secretário Municipal de 
Administração, Receita e Tributação

Hailson Alves Ramalho

Secretário Municipal de Agricultura,
Abastecimento e Pesca

Wellington Magalhães de Matos

Secretário Municipal de
Comunicação Social

Nilson da Costa Cardoso Júnior

Secretária Municipal de
Desenvolvimento Social
Joice Mattos Terra Bravo

Secretária Municipal dos 
Direitos dos Animais

Adriana Maria da Conceição Pereira

Secretária Municipal de Educação, 
Cultura, Inclusão, Ciência 

e Tecnologia
Patricia da Silva Oliveira

Secretário Municipal de
Esporte, Lazer e Turismo

Rafael da Costa Castro

Secretário Municipal de Finanças
Águido Henrique Almeida da Costa

Secretária Municipal de Gabinete
Adriana Coelho Madalena

Secretário Municipal de Gestão,
Inovação e Tecnologia

Derlan Dias Maia

Secretária Municipal de Governança e 
Sustentabilidade

Manoela Ramos de Souza Gomes Alves

Secretário Municipal de Infraestrutura
Cledson Sampaio Bitencourt

Secretário Municipal de 
Meio Ambiente

Gilmar Rocha de Magalhães

Secretária Municipal da Mulher
Marcia de Almeida Silva Azeredo

Secretário Municipal de Transporte e 
Serviços Públicos

Lindonor Ferreira Rezende da Rosa

Secretária Municipal de
Obras Públicas

Priscilla Barroso Poubel

Secretário Municipal de Planejamento
Celio Ricardo de Almeida Pereira

Secretário Municipal de 
Relações Institucionais

Antonio Peres Alves

Secretário Municipal de Saúde
João Alberto Teixeira Oliveira

Secretário Municipal de Segurança
e Ordem Pública

 Evanildo Andrade dos Santos

Secretária Municipal de 
Transparência e Integridade

Daniele Ramos Marques da Cruz

Secretário Municipal de Urbanismo
Felipe de Oliveira Araujo

Presidente do Instituto de 
Previdência dos Servidores 

Municipais de Saquarema – IPRES
Nilmar Epaminondas da Silva

Controlador Geral do Município
Carlos Adriano Klafke dos Santos

Procurador Geral do Município
Claudius Valerius Malheiros Barcellos

   PREFEITURA DA CIDADE DE SAQUAREMA

SUMÁRIO

Atos da Prefeita.............................................................03

Avisos, Atas, Extratos e Termos de Contrato.........03

Secretaria Municipal de Administração, Receita e 
Tributação.............................................................05

IPRES.....................................................................05

Expedido pela Secretaria Municipal de Comunicação Social

Jornalistas: Ewerton Carvalho / Monica Marinho

Acesse também: 
www.dos.saquarema.rj.gov.br

www.saquarema.rj.gov.br

Diário Oficial Eletrônico criado pela Lei 1.715/2018 
e regulamentado pelo Decreto 1.822/2018.

Rua Coronel Madureira, 77, Centro, 
Saquarema-RJ. CEP: 28.990-756.



   

03

Ano VII ● Nº 1615
Segunda-feira, 17 de fevereiro de 2025

PORTARIA Nº 480
 DE 14 DE FEVEREIRO DE 2025

A PREFEITA MUNICIPAL DE SAQUA-
REMA, Estado do Rio de Janeiro, no uso 
de suas atribuições legais, especialmente 
as conferidas pelos arts. 67 e 68, VI, da 
Lei Orgânica do Município;
RESOLVE
Nomear Leandro Cabral Amorim, para 
exercer o cargo comissionado de Ad-
ministrador Adjunto de Bairro, Símbolo 
CCE-2, vinculado à Secretaria Municipal 
de Transporte e Serviços Públicos, a par-
tir de 10 de fevereiro de 2025.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Saquarema, 14 de fevereiro de 2025.
Lucimar Pereira Vidal da Costa
Prefeita
 

PORTARIA Nº 481 
DE 14 DE FEVEREIRO DE 2025

A PREFEITA MUNICIPAL DE SAQUA-
REMA, Estado do Rio de Janeiro, no uso 
de suas atribuições legais, especialmente 
as conferidas pelos arts. 67 e 68, VI, da 
Lei Orgânica do Município;
RESOLVE
Nomear Sueli Aparecida da Silva Furtado, 
para exercer o cargo comissionado de 
Chefe de Setor, Símbolo CCE-2, vincula-
do à Secretaria Municipal de Educação, 
Cultura, Inclusão, Ciência e Tecnologia, a 
partir de 10 de fevereiro de 2025.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Saquarema, 14 de fevereiro de 2025.
Lucimar Pereira Vidal da Costa
Prefeita
 

PORTARIA Nº 482 
DE 14 DE FEVEREIRO DE 2025

A PREFEITA MUNICIPAL DE SAQUA-
REMA, Estado do Rio de Janeiro, no uso 
de suas atribuições legais, especialmente 
as conferidas pelos arts. 67 e 68, VI, da 
Lei Orgânica do Município;
RESOLVE
Nomear Ozanam Zanella de Mesquita, 
para exercer o cargo comissionado de 
Administrador de Bairro, Símbolo CCE-
8, vinculado à Secretaria Municipal de 
Transporte e Serviços Públicos, a partir 

de 10 de fevereiro de 2025.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Saquarema, 14 de fevereiro de 2025.
Lucimar Pereira Vidal da Costa
Prefeita
 

PORTARIA Nº 483 
DE 14 DE FEVEREIRO DE 2025.

A PREFEITA MUNICIPAL DE SAQUA-
REMA, Estado do Rio de Janeiro, no uso 
de suas atribuições legais, especialmente 
as conferidas pelos arts. 67 e 68, VI, da 
Lei Orgânica do Município;
Considerando o que determina o inciso 
II do art. 37 da Constituição da República;
Considerando o regulamento do Con-
curso Público de que trata o Edital de nº 
001/2022;
Considerando os artigos 8º, 9º, 10 e 11 
da Lei Municipal nº 97 de 13 de novembro 
de 1993 - Estatuto dos Servidores Públi-
cos de Saquarema;
RESOLVE
Nomear os candidatos, abaixo relaciona-
dos, para tomar posse nos respectivos 
cargos e secretarias, mediante aprovação 
e habilitação no concurso público refe-
rente ao provimento funcional do quadro 
permanente do Município de Saquarema, 
realizado em conformidade com o Edital 
nº 001/2022.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Saquarema, 14 de fevereiro de 2025.
Lucimar Pereira Vidal da Costa
Prefeita
 

AVISO DE LICITAÇÃO
   PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
90010/2025 – UASG 985909

Objeto: Registro de preços para a con-
tratação de empresa especializada no for-
necimento de cadeira de rodas (normal, 
banho e adaptada), andadores, camas e 
colchões para atender aos munícipes sa-
quaremenses, conforme processo admi-
nistrativo nº 13.207/2024.

Tipo de Licitação: Pregão Eletrônico – 
SRP.
Data da Licitação: 7/3/2025.
Horário: Às 10 h.
Obs.: O edital detalhado encontra-se a 
disposição na sala do Departamento de 
Licitações e Contratos para consulta ou 
retirada, das 09h30 às 16h30, ou no Por-
tal de Compras e Licitações da Prefeitura 
Municipal de Saquarema: https://licitaco-
es.saquarema.rj.gov.br e Portal de Com-
pras do Governo Federal: https://www.
gov.br/compras/pt-br
Local: Rua Coronel Madureira, nº 77, 
Centro, Saquarema/RJ – CEP: 28.990-
756.
Saquarema, 14 de fevereiro de 2025.
Sérgio M. Bravo Monteiro
Pregoeiro.

EXTRATO DO CONTRATO
N° 001/2025

Processo Administrativo nº 7.521/2024.
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 
90040/2024.
Contratante: Município de Saquarema/
Fundo Municipal de Saúde.
Contratada: Seguros Sura S.A. , CNPJ nº 
33.065.669/0001-27.
Objeto: Contratação de empresa espe-
cializada em prestação de serviços de se-
guro total e riscos diversos para 11 (onze) 
motocicletas da Secretaria Municipal de 
Saúde do Município de Saquarema/RJ.
Prazo de Vigência: 12 (doze) meses.
Valor Total do Contrato: R$ 3.838,70 
(três mil, oitocentos e trinta e oito reais e 
setenta centavos).
Dotação Orçamentária:
PT 10.122.0014.2.124;
ND 3.3.90.39.37.00; 
Fonte 150002.
Data da Assinatura: 13 de janeiro de 
2025.
João Alberto Teixeira Oliveira
Secretário Municipal de Saúde.

EXTRATO DO TERMO DE DESIG-
NAÇÃO DE GESTOR E 
FISCAL DO CONTRATO

Processo Administrativo nº 7.521/2024.
Contrato nº 001/2025.
Ficam designados os servidores Leandro 
da Silva Melo, matrícula nº 62901-1, para 
exercer a função de gestor do contrato, 

 ATOS DA PREFEITA

 AVISOS, ATAS, EXTRATOS 
 E TERMOS  DE CONTRATO



   

04

Ano VII ● Nº 1615
Segunda-feira, 17 de fevereiro de 2025

Jéssica Marinho da Costa, matrícula nº 
68098-1, para exercer a função de fiscal 
técnico e Italo Neves Correa, matrícula nº 
68136-1, para exercer a função de fiscal 
administrativo do referido contrato.
Saquarema, 3 de fevereiro de 2025.
João Alberto Teixeira Oliveira
Secretário Municipal de Saúde.

EXTRATO DO CONTRATO DE 
GESTÃO N° 005/2025

Processo Administrativo nº 19.077/2024
Modalidade: Chamamento Público n° 
003/2024.
Contratante: Município de Saquarema/
Fundo Municipal de Saúde.
Contratada: Projeto Social Cresce Co-
munidade – Prima Qualitá Saúde, CNPJ 
nº 40.289.134/0001-99.
Objeto: Operacionalização, Gerencia-
mento e Execução de atividades, ações 
e serviços de saúde na rede de Atenção 
Especializada Ambulatorial no Município 
de Saquarema/RJ.
Prazo de Vigência: 12 (doze) meses.
Ordem de Início: 1/2/2025.
Valor do Custeio: R$ 39.867.662,46 (trin-
ta e nove milhões, oitocentos e sessenta 
e sete mil, seiscentos e sessenta e dois 
reais e quarenta e seis centavos).
Valor do Investimento: R$ 1.000.000,00 
(um milhão de reais).
Valor Global do Contrato: R$ 
40.867.662,46 (quarenta milhões, oito-
centos e sessenta e sete mil, seiscentos 
e sessenta e dois reais e quarenta e seis 
centavos).
Dotação Orçamentária:
PT 10.302.0015.2.150;
ND 3.3.50.85.01.00; 
Fonte 163500.
Data da Assinatura: 17 de janeiro de 
2025.
João Alberto Teixeira Oliveira
Secretário Municipal de Saúde.

EXTRATO DO TERMO DE 
ADESÃO DE CREDENCIAMENTO

Processo Administrativo nº 13.627/2024
Credenciante: Município de Saquarema.
Credenciada: Banco Master S.A., CNPJ 
nº 33.923.798-0001/00.
Objeto: Viabilizar a concessão, pela cre-
denciada de cartão de crédito consignado 
em folha de pagamento, aos servidores 

estatutários e celetistas ocupantes de 
cargos, empregos e funções públicas do 
Município.
Prazo de Vigência: 48 (quarenta e oito) 
meses.
Valor Total do Contrato: Sem ônus para 
o Município.
Data da Assinatura: 4 de fevereiro de 
2025.
Hailson Alves Ramalho
Secretário Municipal de Administração, 
Receita e Tributação.

EXTRATO DO TERMO DE DESIG-
NAÇÃO DE FISCAL DO TERMO DE 

CREDENCIAMENTO
Processo Administrativo nº 13.627/2024
Fica designado o servidor Davi Hugue-
nin de Barros, matrícula nº 8645-1, para 
exercer a função de fiscal titular e Fabiano 
Costa dos Santos, matrícula nº 800058-3, 
para exercer a função de fiscal suplente 
do referido termo de credenciamento.
Saquarema, 13 de fevereiro de 2025. 
Hailson Alves Ramalho
Secretário Municipal de Administração, 
Receita e Tributação.

EXTRATO DO CONTRATO 
N° 011/2025

Processo Administrativo nº 5.609/2022.
Modalidade: Concorrência Pública nº 
004/2022.
Contratante: Município de Saquarema.
Contratada: Santa Luzia Engenha-
ria e Construções LTDA, CNPJ nº 
01.868.396/0001-56. 
Objeto: Contratação de empresa qua-
lificada, com fornecimento de material e 
mão de obra, para execução de obras de 
construção de ciclovia, com trechos de 
passeio e estacionamento, iluminação, 
reurbanização e recuperação ambiental 
de restinga degradada na Orla da Vila a 
Jaconé, no Município de Saquarema/RJ.
Prazo de Vigência: 26 (vinte e seis) me-
ses.
Prazo de Execução: 20 (vinte) meses.
Valor Total do Contrato: R$ 
49.661.154,55 (quarenta e nove milhões, 
seiscentos e sessenta e um mil, cento e 
cinquenta e quatro reais e cinquenta e 
cinco centavos).
Dotação Orçamentária:
PT 15.451.0023.1.074;

ND 4.4.90.51.08.00; 
Fonte 170400.
Data da Assinatura: 7 de fevereiro de 
2025. 
Cledson Sampaio Bitencourt
Secretário Municipal de Infraestrutura.

EXTRATO DO TERMO DE DESIG-
NAÇÃO DE FISCAL DO 

CONTRATO
Processo Administrativo nº 5.609/2022.
Contrato nº 011/2025.
Ficam designados os servidores Sávio 
Dias Azeredo, matrícula nº 9502441-
2 e Lucas Silva Bigonha, matrícula nº 
961400-1, para exercerem a função de 
fiscal titular e o servidor Manoel Augusto 
Carvalho de Faria, matrícula nº 962339-
1, para exercer a função de suplente do 
referido Contrato.
Saquarema, 13 de fevereiro de 2025. 
Cledson Sampaio Bitencourt
Secretário Municipal de Infraestrutura.

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO 
DE PRORROGAÇÃO DO 
CONTRATO N° 017/2023

Processo Administrativo nº 22.956/2022
Referência: Contratação de empresa es-
pecializada em transporte coletivo, para 
prestação de serviços de transporte esco-
lar para estudantes universitários do Mu-
nicípio de Saquarema/RJ.
Contratante: Município de Saquarema.
Contratada: Duo Santos Comér-
cio e Serviços LTDA ME, CNPJ n° 
26.550.332/0001-33.
Objeto: Prorrogação da vigência do con-
trato n° 017/2023, firmado entre as partes 
em 3/2/2023. 
Prorrogação: 12 (doze) meses.
Valor do Termo Aditivo: R$ 
29.697.360,00 (vinte e nove milhões, 
seiscentos e noventa e sete mil, trezentos 
e sessenta reais).
Dotação Orçamentária:
PT 12.364.0035.2.072;
ND 3.3.90.39.95.00; 
Fonte 157300.
Data da Assinatura: 30 de janeiro de 
2025.
Patrícia da Silva Oliveira 
Secretária Municipal de Educação, Cultu-
ra, Inclusão, Ciência e Tecnologia. 



   

05

Ano VII ● Nº 1615
Segunda-feira, 17 de fevereiro de 2025

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO DE 
PRORROGAÇÃO E SUPRESSÃO DO 

CONTRATO N° 018/2023
Processo Administrativo nº 22.956/2022
Referência: Contratação de empresa es-
pecializada em transporte coletivo, para 
prestação de serviços de transporte esco-
lar para estudantes universitários do Mu-
nicípio de Saquarema/RJ.
Contratante: Município de Saquarema.
Contratada: Sibelly Transportes LTDA, 
CNPJ n° 40.217.234/0001-00.
Objeto: Prorrogação e Supressão do 
contrato nº 018/2023, firmado entre as 
partes em 3/2/2023.
Prorrogação: 12 (doze) meses.
Valor da Supressão: R$ 62.498,30 (ses-
senta e dois mil, quatrocentos e noventa 
e oito reais e trinta centavos)
Valor do Termo Aditivo: R$ 6.874.813,44 
(seis milhões, oitocentos e setenta e qua-
tro mil, oitocentos e treze reais e quarenta 
e quatro centavos).
Dotação Orçamentária:
PT 12.364.0035.2.072;
ND 3.3.90.39.95.00; 
Fonte 157300.
Data da Assinatura: 30 de janeiro de 
2025.
Patrícia da Silva Oliveira 
Secretária Municipal de Educação, Cultu-
ra, Inclusão, Ciência e Tecnologia. 

EXTRATO DO TERMO DE AUTO-
RIZAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE 

DE LICITAÇÃO DE LOCAÇÃO DE 
IMÓVEL 

Processo Administrativo nº 12.479/2022
Ratifico o parecer da Procuradoria Ge-
ral e autorizo a celebração do 1º Termo 
Aditivo de prorrogação ao Contrato de 
Locação do Imóvel nº 097/2022, situado 
na Rua Dermeval de Souza, nº 21, Sam-
paio Correa, Saquarema/RJ, para funcio-
namento de uma unidade escolar para 
atender o Projeto Casa Creche Municipal 
- Basileia, pelo prazo de 12 (doze) me-
ses, a partir de 11 de dezembro de 2024 
e término previsto em 10 de dezembro de 
2025, com fundamento no art. 74, V, § 5º, 
I, II e III, da Lei Federal nº 14.133/2021.
Saquarema, 9 de dezembro de 2024.
Thais Oliveira de Sousa Amorim
Secretária Municipal de Educação, Cultu-
ra, Inclusão, Ciência e Tecnologia.

*Omitido do Diário Oficial de Saquarema, 
Edição n° 1.569, de 10 de dezembro de 
2024.

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO 
DO CONTRATO DE LOCAÇÃO DE 

IMÓVEL 
Processo Administrativo nº 12.479/2022
Locatário: Município de Saquarema.
Locadora: Neusa Vieira Soares.
Objeto: Prorrogação do contrato de loca-
ção firmado entre as partes.
Prorrogação: 12 (doze) meses.
Valor Mensal: R$ 2.793,44 (dois mil, se-
tecentos e noventa e três reais e quarenta 
e quatro centavos).
Data da Assinatura: 10 de dezembro de 
2024.
Thais Oliveira de Sousa Amorim
Secretária Municipal de Educação, Cultu-
ra, Inclusão, Ciência e Tecnologia.
*Omitido do Diário Oficial de Saquarema, 
Edição n° 1.570, de 11 de dezembro de 
2024.

EXTRATO DO TERMO DE DESIG-
NAÇÃO DE FISCAL 

DO CONTRATO
Processo Administrativo nº 5.360/2019
Contratos nº 032/2021.
1 - Fica designado o servidor Júlio Fag-
ner Balbin da Silva, matrícula nº 9508600, 
para exercer a função de fiscal suplente, 
do referido contrato.
2 - Em razão da designação informada 
acima, a Comissão de Fiscalização do 
cumprimento do contrato nº 032/2021, 
passa a ser composta da seguinte manei-
ra: 
- Antonio Carlos P. A Junior, matrícula nº 
959311, fiscal titular. 
- Júlio Fagner Balbin da Silva – matrícula 
nº 9508600, fiscal suplente.
Saquarema, 13 de fevereiro de 2025.
Patrícia da Silva Oliveira 
Secretária Municipal de Educação, 
Cultura, Inclusão, Ciência e Tecnologia.

ATA DE PRESENÇA 
CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 

001/2022
APRESENTAÇÃO DE EXAMES 

COMPLEMENTARES
Aos treze dias do mês de fevereiro do ano 
de dois mil e vinte e cinco, compareceram 
ao Teatro Municipal Mário Lago, localiza-
do na Rua Coronel Madureira, 11, Cen-
tro, Saquarema/RJ, os candidatos abaixo 
relacionados, aprovados e classificados 
no Concurso Público Edital nº 01/2022 e 
que tiveram solicitações de exames com-
plementares pela perícia médica na ava-
liação clínica, em conformidade ao item 
10.4.5.2. do edital de abertura do certa-
me, para realização de exame admissio-
nal, avaliação médica e apresentação de 
documentos e habilitações exigidas para 
provimento de cargo.

Saquarema, 13 de fevereiro de 2025.
Willy de Barros Coutinho
Diretor Geral do Departamento Pessoal.
Hailson Alves Ramalho
Secretário Municipal de Administração, 
Receita e Tributação.

EXTRATO DE AVISO 
DE CONTRATAÇÃO DIRETA

Processo Administrativo nº 58/2024.
Dispensa sem disputa Eletrônica nº 
02/2025.
Período de entrega das propostas 
e dos documentos de habilitação: 
17/02/2025 a 19/02/2025.

 SECRETARIA MUNICIPAL 
 DE ADMINISTRAÇÃO,
 RECEITA E TRIBUTAÇÃO 

IPRES



   

06

Ano VII ● Nº 1615
Segunda-feira, 17 de fevereiro de 2025

Local: Somente por e-mail: licitacaoi-
pres@gmail.com
A contratação direta por dispensa de lici-
tação, em razão do valor, nos termos do 
artigo 75, inciso II, da Lei nº 14.133/2021, 
visa a Contratação de Serviços de Manu-
tenção Preventiva e Corretiva (com o for-
necimento de peças) para o elevador do 
IPRES, conforme demais especificações 
constantes no Aviso de Dispensa, Estudo 
Técnico Preliminar, Termo de Referência 
e demais anexos, disponíveis no link: ht-
tps://www.ipres.rj.gov.br/lei14133/16. 
Saquarema, 11 de fevereiro de 2025.
Nilmar Epaminondas da Silva
Presidente do IPRES

EXTRATO DE AVISO DE
 CONTRATAÇÃO DIRETA

Processo Administrativo nº 34/2025.
Dispensa sem disputa Eletrônica nº 
03/2025.
Período de entrega das propostas 
e dos documentos de habilitação: 
24/02/2025 a 26/02/2025.
Local: Somente por e-mail: licitacaoi-
pres@gmail.com
A contratação direta por dispensa de lici-
tação, em razão do valor, nos termos do 
artigo 75, inciso II, da Lei nº 14.133/2021, 
visa a Aquisição de Equipamentos de In-
formática para o IPRES, conforme demais 
especificações constantes no Aviso de 
Dispensa, Estudo Técnico Preliminar, Ter-
mo de Referência e demais anexos, dis-
poníveis no link: https://www.ipres.rj.gov.
br/lei14133/17. 
Saquarema, 12 de fevereiro de 2025.
Nilmar Epaminondas da Silva
Presidente do IPRES



   

07

Ano VII ● Nº 1615
Segunda-feira, 17 de fevereiro de 2025


		2025-02-17T15:24:18-0300




